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عسکر جلالیان، معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری: ۱۹۹ نفر از اتباع افغانستانی محبوس 
در کشورمان از 3 استان تهران، سیستان و بلوچستان و اصفهان تحویل مقامات قضایی و انتظامی افغانستان 

شدند تا باقیمانده دوران محکومیت خود را در این کشور سپری کنند.

کانون گردوغبار هفته پیش از عراق و عربستان بود
علی محمد طهماسبی بیرگانی، دبیر ستاد ملی  سیاستگذاری و هماهنگی  مدیریت  مقابله با پدیده گردوغبار: 
منشــأ توفان گردوغبار هفته گذشــته که غرب کشــور را درگیر کرده بود، از کشــورهای عربســتان و عراق بود. 

عربستان ۹۰ میلیون هکتار و عراق 3۲ میلیون هکتار مناطق غبارخیز و کانون گردوغبار دارند.

انتقال زائران حج از 2 فرودگاه جدید
حجت الاســلام ســیدعبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امــور حج و زیــارت: 4 فرودگاه برای انتقــال زائران 
در اطراف مکه و مدینه وجود دارد؛ یکی فرودگاه ینبعُ اســت که در ساحل دریای ســرخ و بالای جده قرار دارد 

فرودگاه جده که به آن مدینه الحاج می گویند، فرودگاه مدینه و دیگری هم فرودگاه طائف است. 

استقرار نیرو و تجهیزات برای مقابله با آتش سوزی
محمدجواد اشرفی، مدیرکل حفاظت محیط زیســت خوزســتان: نیروهای لازم برای مقابله با آتش سوزی های 
احتمالی در فصل گرم پیش رو در مناطق مستقر و تجهیزات مناسب برای پیشگیری و مهار آتش سوزی ها تأمین 

شده است. هم  اکنون باید برای این حوادث در تابستان آماده باشیم تا آسیب کمتری به مناطق وارد شود.

جریمه چند هزار میلیاردی رانندگان 
فقط در20 روز

20روز تعطیلات نوروز، 2هزار و 762میلیــارد تومان از جیب 
رانندگان به جیب دولت ریخــت. چطور؟ با تخلف در رانندگی. 
جزئیات این عید پولساز برای پلیس را در اینفوگرافیک زیر که از 
صحبت های سردار سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا 

استخراج شده، بخوانید.

چاه ها، کشور را آبکش کرده اند
ایران سال های خشکی را پشت سر می گذارد؛ به گونه ای که 
طی سال آبی جاری به طور میانگین، بیش از ۳6درصد بارش 
کمتر از میانگین بلندمدت دریافت کرده است. در این شرایط 
نحوه برداشــت آب اهمیت زیادی پیدا می کند. این در حالی 
اســت که به گفته رئیس مرکز ملی اقلیــم و مدیریت بحران 
خشکسالی ســازمان هواشناسی، کشــور را با حفر چاه های 
متعدد غیرمجاز و اضافه برداشت چاه مجاز، تبدیل به آبکش 

کرده ایم.
احد وظیفه به ایســنا گفت: اگر ســرانه ســالانه آب ۱۵00 
مترمکعب و بالاتر باشد، شرایط از نظر آبی بدون تنش است و 
زمانی که این سرانه به ۱۱00 مترمکعب کاهش پیدا می کند، 

وارد دوره تنش آبی می شویم.
وظیفه با اشاره به تشدید بحران کم آبی در کلانشهرها گفت: 
در پایتخت شرایط به گونه ای است که حتی با وجود بارندگی 
نرمال، این کلانشهر در مرز بحران آبی قرار می گیرد، چه برسد 

بارندگی کمتر از حد نرمال باشد.
به گفته وظیفه، یکی از معضلات تهــران، تأمین بخش اصلی 
آب شرب از زیر زمین اســت. حدود 40مترمکعب مصرف هر 
ثانیه آب تهران است و 24 مترمکعب از این مقدار از منابع آب 
زیرزمینی به دست می آید .این رقم ناخوشایندی است؛ چون 
با کاهش بارش، محدودیت بیشتری برای خروج آب از سدها 
اعمال می شود؛ این در حالی است که آب دشت ها از چشمه های 
ارتفاعات و بالادست تامین و در رودخانه ها جاری می شود و به 
سمت ســدها می آید. دلایل فرونشست در دشت های جنوب 
تهران، رها نشدن آب به ســمت این دشت ها، کاهش بارش و 

برداشت های بی رویه با حفر چاه است. 
به گفته معــاون محیط زیســت طبیعی ســازمان حفاظت 
محیط زیست ، با وضعیت خشکسالی و کم آبی روبه رو هستیم و 
بارش های بی موقع، بارش کم یا بارش هایی که منجر به سیلاب 
می شوند را شاهد هستیم؛ بنابراین باید الگوی کشت متناسب با 

منابع آب و توان سرزمین، ازجمله خاک اصلاح شود.
ظهرابی با اشــاره به اینکه چالش آب، یکی از بحرانی ترین 
مسائل کشور است، گفت: ناترازی شــدیدی در منابع آبی 
وجود دارد. میزان مصرف از منابع آبی، چه ســطحی و چه 
زیرزمینی، بسیار فراتر از ظرفیت طبیعت است. بخش عمده 
این مصرف به کشاورزی کم بازده اختصاص یافته و نتیجه آن 
خشک شدن تالاب ها، رودخانه ها، افت شدید سطح آب های 
زیرزمینی و پدیده هایی مانند فرونشســت زمین و افزایش 

گردوغبار است.

داده نما

خبر روز 

رسانه

صفحه آرا: مجید اصغری

محیط زیست

طبیعت زخمی؛ سهم شهرها از 
گردش مالی سفرهای نوروزی

براساس آمار رسمی، گردش مالی ســفرهای نوروزی به بیش 
از ۱۱۵ تریلیون تومان رسیده؛ اما ســهم طبیعت از این ثروت 
هنگفت تنها آسیب، آلودگی و بی توجهی بوده است. بودجه ای 
که می تواند صرف آموزش، زیرساخت های گردشگری پایدار و 
حفاظت از محیط زیست شود، همچنان سرنوشتی نامشخص 
دارد. به گزارش همشــهری، با پایان تعطیلات نوروزی، چهره 
بســیاری از مناطق طبیعی کشــور، از جنگل های شــمال تا 
کویرهای مرکزی، به صحنه ای از زباله و تخریب تبدیل شــده 
است. گردشــگرانی که برای لذت از طبیعت راهی سفر شدند، 
در بســیاری از موارد ردپایی از پلاســتیک، بطری و زباله های 
غیرقابل تجزیه در دل زمین به جا گذاشتند؛ میراثی ناخوشایند 
از سفرهایی که بدون مســئولیت پذیری زیست محیطی انجام 
شد. همچنین طبق آمار منتشر شده، حجم زباله تولید شده در 
۳استان شمالی گلستان، مازندران و گیلان در تعطیلات نوروز 

به روزانه 20هزار تن هم رسید.

مشکلات تالاب انزلی قابل حل است
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به مشکلات 
زیســت محیطی تالاب انزلی گفت: آنچه وضعیت نامطلوب 
امروز تالاب انزلی را رقم زده، اتفاقاتی است که در سال های 
گذشته و برای طولانی مدت، بیرون از تالاب رخ داده و اثرات 

آن در داخل تالاب نمود پیدا کرده است.
به گزارش همشهری، شــینا انصاری گفت: تکمیل نشدن 
طرح مدیریت فاضلاب شهرها و روستاها، مدیریت نادرست 
پسماند، اجرا نشدن کامل طرح های آبخیزداری در بالادست، 
ناکافی بــودن مدیریت گونه های مهاجــم و از همه مهم تر، 
اجرا نشدن کامل وظایف دستگاه ها در برنامه جامع مدیریت 
تالاب این وضعیت را رقم زد. برای بهبود وضعیت تالاب باید 
علت هایی را که بیرون از تالاب چنین وضعیتی درون تالاب 
رقم زده اند حل کنیم. هنوز هم می توان اقدامات تأثیرگذاری 
در جهت احیای تالاب انجام داد و با پیگیری و مداومت، امید 

به احیای تالاب در سال های آینده داریم.

تالاب

16ســال پیش بود که نخســتین قدم برای 
ثبت کارت ملی هوشــمند به نام هر ایرانی 
برداشته شد و در آن زمان استفاده از تراشه ها 
و تکنولــوژی خاص به عنوان بــرگ برنده 
کارت های ملی جدید بود. حــالا هم تغییر 
مسیر تکنولوژی، دلیل جدیدی برای تغییر 
کارت های ملی هوشمند شده است؛ موضوعی 

که رئیس سازمان ثبت احوال کشور با 
تکیه بر آن از احتمال بازطراحی 

کارت ملی خبر داد. بخشــی از 
تلاش ها بــرای ایجاد تغییرات 
جدید بدون شک حول محور 
تراشه های کارت ملی رخ خواهد 
داد؛ تراشــه هایی که برخلاف 
وعده ها و ایده های اولیه، هرگز 

نتوانست به جایگزین مناسبی 
بــرای همه کارت هــای بانکی، 

شناسنامه، گواهینامه، گذرنامه و... 
تبدیل شود و همچنان کارت ملی 

هوشمند در قد و قواره کارت 
شناسایی باقی ماند.

کارت ملی تغییر می کند؟
رئیس سازمان ثبت احوال از امکان تغییر شکل کارت ملی در آینده ای نزدیک خبر داد

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

17,792,285
تخلف رانندگی

5,838,162
افزایش تخلف نسبت به سال گذشته

جریمه ها به کدام دستگاه ها می رسد؟

3 تخلف اول در نوروز

9,185,538
تجاوز از سرعت مجاز تا 

10کیلومتر

1,289,617
تجاوز از سرعت مجاز بین 

10تا 20کیلومتر

301,839
تجاوز از سرعت مجاز بیش 

از 20تا 30کیلومتر

60 درصد
وزارت راه/ 

شهرداری ها و 
دهیاری ها

20 درصد
بیمه 

شخص ثالث

15درصد
پلیس

5 درصد
تبلیغ 
فرهنگی

  فناوری جدید در خدمت کارت ملی
سازمان ثبت احوال نامش با کارت ملی هوشمند گره خورده اســت و در تمام سال های گذشته این سازمان تلاش کرد تا آمار 
صدور کارت ملی هوشمند را به تعداد جمعیت ایرانی های بالای ۱۵سال برساند. به همین دلیل باید صحبت های هاشم کارگر، 

رئیس ســازمان ثبت احوال را مبنای تمام تغییرات کارت هوشــمند قرار داد. کارگر در این رابطه توضیح داده است:»در مورد 
کارت ملی، فناوری ها تغییر کرده است. زمانی که کارت ملی طراحی شده بود از بهترین و به روزترین طراحی ها استفاده کردند اما حالا 
چندین سال از این موضوع گذشــته و فناوری ها تغییر کرده و تکنولوژی های جدید آمده اســت. در حال حاضر بیشتر خدمت بر بستر 

سرویس های الکترونیکی برقرار است.«
او افزود: براساس کارت ملی، ســرویس های الکترونیکی متعددی برقرار کردیم.تکنولوژی ها تغییر کرده و قطعا ما نیز باید در روال های 
کاری خود این موضوع را مدنظر قرار دهیم؛ یکی از این موضوعات نیز کارت ملی است و باید آن را باز طراحی کنیم تا مبتنی بر فناوری های 

جدید ارائه شود.

  تغییر کارکرد با مجوز نهادهای بالادستی
تغییر ظاهر کارت ملی قرار است با تغییر کارکرد آن همراه شود؛ موضوعی که به گفته هاشم کارگر، نیازمند اخذ مجوز و 

موافقت نهادهای بالادستی است:»این بازطراحی مبتنی بر خدمات جدیدی خواهد بود که قرار است از طریق کارت ملی 
ارائه شود.«

به گفته رئیس سازمان ثبت احوال»وقتی بخواهیم در موضوع کارت ملی تغییراتی انجام دهیم باید مجوز و موافقت نهادهای 
بالادستی را دریافت کنیم و بعد آن را اطلاع رسانی خواهیم کرد؛ چراکه کارت ملی، موضوعی حاکمیتی است. براساس قانون 

باید برای تغییرات مجوز بگیریم. در حال حاضر به دنبال شروع این حرکت هستیم.«

  خدماتی که هوشمند نشد 
اغلب مردم به تغییر کارت ملی هوشمند خوش بین نیستند. تجربه ارائه دیرهنگام 
و لاک پشت وار ثبت احوال در ارائه کارت هوشمند فعلی، آنها را بدبین کرده است؛ 

موضوعی که مرکز پژوهش های مجلس هم آن را تأیید می کند.
در این گزارش آمده است:»کارت هوشمند ملی که قرار بود کارکرد شناسایی، احراز هویت 
و امضای دیجیتال را انجام دهد، درحال حاضر صرفاً برای شناســایی به کار گرفته 
می شود. احراز هویت نیز به صورت محدودی به شــکل آفلاین و بیشتر از طریق 
آنلاین انجام می گیرد. پروژه صدور کارت هوشمند ملی چندمنظوره به اهداف 
تعریف شده در قوانین و آیین نامه ها دست نیافته و صرفاً کارکردی تک منظوره 

دارد و برای شناسایی می توان از آن استفاده کرد.«

4 نکته مهم که سربازان باید بدانند
کسانی که عازم خدمت سربازی هســتند، نکاتی را که سازمان 
وظیفه عمومی فراجا اعلام کرده اســت، با دقــت بخوانند. این 
ســازمان اعلام کرده است: کلیه مشــمولانی که برگ آماده به 
خدمت به تاریخ اردیبهشت ماه ســال ۱404 دریافت کرده اند، 
باید با مراجعه بــه یکی از دفاتر خدمــات الکترونیک انتظامی 
)پلیس +۱0(، برگ معرفی نامه مشــمولان به مراکز آموزش را 
دریافت و برابــر اطلاعات مندرج درآن اقدام کنند. این دســته 
از مشمولان باید روز دوشــنبه یکم اردیبهشت ماه سال۱404 
در ســاعت، محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان 
اعلام شده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. 
مشمولان اعزامی باید برگ واکسن مننژیت و دوگانه و همچنین 
اصل مدارک مورد نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل 
مراجعه، برگ واکسیناسیون، کارت ملی و شناسنامه، مدارک 
مربوط به شرایط خاص را در روز اعزام همراه خود داشته باشند. در 
این اطلاعیه آمده است که عدم حضور بموقع در زمان و محل های 
تعیین شده، غیبت محسوب می شود و برابر مواد ۱0 و ۵۸ قانون 

خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.

ابلاغ مصوبه جنجالی کنکور
رئیس جمهور و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه الحاق 
یک تبصره به ماده واحده اصلاح و تکمیل مصوبه سیاســت ها 
و ضوابط ســاماندهی ســنجش و پذیرش متقاضیان ورود به 
آموزش عالی )پس از پایان متوســطه( را ابلاغ کرد. براســاس 
این گزارش، یک تبصره بــه ذیل بند 2مــاده واحده اصلاح و 
تکمیل مصوبه سیاســت ها و ضوابط ســاماندهی سنجش و 
پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی )پس از پایان متوسطه( 
مصوب جلسه 9۱۳مورخ ۱6بهمن ۱40۳شورای عالی انقلاب 
فرهنگی اضافه شد. براســاس این تبصره، در آزمون سراسری 
سال ۱404 برای همه متقاضیان ورود به آموزش عالی، سابقه 
تحصیلی پایه یازدهــم با تأثیر مثبت و پایــه دوازدهم با تأثیر 
قطعی براســاس نتایج آزمون های نهایی دروس مصوب جلسه 
۱0۵۳مورخ 4اسفند ۱40۳شــورای عالی آموزش و پرورش و 
جلســه 40مورخ27اسفند ۱40۳شورای ســنجش و پذیرش 
دانشجو در نمره کل سابقه تحصیلی لحاظ می شود و سهم نمره 
کل سابقه تحصیلی برای همه متقاضیان ورود به آموزش عالی 

در رشته های پرمتقاضی 60درصد است. 

پهپادها؛ نگهبانان تاریخ ایران
 وزیر میراث فرهنگی از آغاز برنامه رصد پهپادی بافت های تاریخی و محوطه های باستانی در سال ۱404خبر داد

 رصد پهپادی محوطه های باستانی سال جاری 

آغاز می شود و آنطور که سیدرضا صالحی امیری، 
وزیر میراث فرهنگــی در نشســت خبری روز 
جهانی بناها و محوطه هــای تاریخی خبر داد، 
با آغاز این برنامه، به خصــوص در محوطه های 
گسترده و دوردست، کمبود نیروی یگان حفاظت 

میراث فرهنگی تا حدودی جبران می شــود.به 
گزارش همشهری، یگان حفاظت میراث فرهنگی 
با کمبود جدی نیرو مواجه است و اگرچه امسال 
دولت مجوز جذب نیروهای جدید در این یگان 
را صادر کرد، اما وســعت محوطه های تاریخی و 

تعداد زیاد بافت ها و بناهای تاریخی کشــور به 
قدری زیاد است که به گفته وزیر میراث فرهنگی، 
حتی اگر تعداد این نیروها به ۱0هزار نفر برسد باز 
هم پاسخگوی حفاظت از محوطه های باستانی، 

بافت ها و بناهای تاریخی کشور نیست.

میراث 
فرهنگی

 محمد باریکانی 
روزنامه نگار

استمداد از مردم برای حفظ آثار تاریخی
ســیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی: از مردم حتی افرادی که دارای 
صفحات مجازی هستند می خواهیم کنار ما قرار بگیرند. سال ۱40۳از ۳همت بودجه 
۱.6همت دریافت شد و بیش از هزار پروژه با همین بودجه در حال اجراست. ۸00پروژه  
مرمت نیز سال قبل در حوزه میراث انجام شد و بدون مردم نمی توانیم موفق شویم. به 
همین دلیل می خواهیم برای حفاظت از میراث فرهنگی به کمک مان بیایند. با 2هزار 
نیروی یگان حفاظت نمی توان هزاران محوطه تاریخی را مدیریت کرد. امسال برای 
نخستین بار حفاظت از محوطه ها و بناهای تاریخی با پهپادهای نظارتی انجام می شود.

 نیاز میراث فرهنگی کشور به بودجه دست نیافتنی 
علی دارابی، معاون میراث فرهنگی: اولویت ها و برنامه ۵ساله میراث فرهنگی تدوین 
شده و برای تحقق برنامه ها نیاز به ۵7هزار میلیارد تومان بودجه دست نیافتنی است. 
برنامه تدوین و به استان ها ابلاغ شده اســت. در این مسیر با چالش محدودیت منابع 
انسانی، کمبود اعتبار و فشردگی زمان مواجهیم. علاوه بر انجمن های میراث که در تمام 
استان ها فعال هستند، نهادسازی خیرین نیز در حال شکل گیری است و گام هایی برای 
واگذاری برخی بناها به صورت هیأت امنایی برداشته شده است. 4 هزار نیروی جدید هم 
به زودی استخدام می شوند که بخشی از آنها در حوزه میراث فرهنگی فعالیت می کنند. 

800000مرمت
تعداد مرمت انجام شده بناها 

و محوطه های تاریخی ایران

57همت
نیاز 5ساله برای مرمت و احیای
 بناها و محوطه های تاریخی 

2000نیرو
تعداد نیروهای یگان 

حفاظت میراث فرهنگی

28اثر
تعداد آثار ثبت جهانی شده 

ایران در یونسکو

1200000اثر
تعداد آثار و محوطه های 

تاریخی شناسایی شده در ایران
7000سال

قدمت قدیمی ترین آثار تاریخی 
یافت شده در ایران
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